LEI MUNICIPAL Nº 1974
Reajusta os vencimentos dos funcionários da
Autarquia Municipal e da outras providências.

ARMINDO XAVIER DA CRUZ, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei.
Art.  1º  -  Fica,  para  todos  os  efeitos,  revogadas  a  Lei

Municipal  nº  1884,  de  30  de  setembro  de  1966,  a  contar  da
vigência da presente Lei, relativa ao Abono de Emergência de 15%.

Art.  2º  -  É  concedido  um  aumento  de  25%  sobre  os
vencimentos normais de todos os Servidores, de acordo com o Ato
Complementar nº 30, a partir de 1º de março do corrente ano.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei
entrará em vigor na data de sua publicaçπo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 25 DE MARÇO DE 1967.

a)ARMINDO XAVIER DA CRUZ
Prefeito em exercício

1